16 2, 2. Ὅταν δὲ πάλιν ἐπὶ τὴν ἀπὸ τῶν ἀποστόλων  
 παράδοσιν κατὰ τὰς διαδοχὰς τῶν πρεσβυτέρων ἐν ταῖς  
 ἐκκλησίαις φυλασσομένην προκαλώμεθα αὐτούς, ἐναν-  
 τιῶνται τῇ παραδόσει, λέγοντες ἑαυτοὺς οὐ μόνον τῶν  
 20 πρεσβυτέρων ἀλλὰ καὶ τῶν ἀποστόλων φρονηματώτους

ueritatem : apostolos enim admiscuisse ea quae sunt [Hv 8]  
 legalia Saluatoris uerbis; et non solum apostolos, sed 4  
 24 etiam ipsum Dominum modo quidem a Demiurgo, modo  
 autem a Medietate, interdum autem a Summitate fecisse  
 sermones; et se uero indubitate et intaminate et sincere  
 absconditum scire mysterium\* : quod quidem est 8  
 28 impudentissime blasphemare suum Factorem. Euenit  
 itaque neque Scripturis iam neque traditioni consentire  
 eos.

2, 3. Aduersus tales certamen nobis est, o dilectissi-  
 32 me, more serpentium lubricos undique effugere conantes.  
 Quapropter undique resistendum illis est, si quos ex his  
 retusione confundentes ad conuersionem ueritatis addu-  
 cere possimus. Etenim si \*non facile est ab errore  
 36 apprehensam resipiscere animam, sed non omnimodo  
 impossibile est errorem effugere apposita ueritate.

2, 22 enim : autem ε || miscuisse S || sunt CVe : sint AQS ||  
 24 etiam om. ε || modo, ]+ quidem expunct. S || 25 a medietate :  
 admedietate C || fecisses V || 26 sermonem ε<sup>ms</sup> || indubitate C  
 cell. : indubietate C<sup>2</sup> || intaminate CV : incontaminate AQSe || 27-  
 28 est impudentissime CV S : impudentissime est ∞ ε impuden-  
 tissime AQ || 28 euenit : et uenit C || 29 neque, : nec Q || 29-30  
 consentire eos : consentientes V || 32 more V QSe : mores A  
 memores C || serpentum ε serpentis S || lubricos Gra. Mass. Sit. :  
 lubrici codd. ε Feu. Sagn. lubrice Hv || effugere : fingere ε || 33  
 quapropter : quam pre C om. S || illis est AQ : illis et C est illis  
 et V est illis ε et illis S || 34 retusione CV Qe : retusione C<sup>2</sup> AS ||  
 36 apprehen (sic) Q || resipiscere : respirare S || 37 errorem om. S

Fr. gr. 2. — IOHANNES DAMASCENUS, *Sacra Parallela* :  
 codd. Vat. gr. 1553, f. 249<sup>v</sup>, Vat. Ottob. 79, f. 297<sup>v</sup>, Amb.  
 H 26 inf. (Holl, p. 83, n° 179). — Ed. Münter (1788), p. 55  
 (e quo Stieren, Migne, Harvey). — Voir *Introd.* p. 73.

*Ειρηναίου.* Οὐκ εὐχερὲς ὑπὸ πλάνης κατεχομένην  
 μεταπίσαι ψυχὴν.

Fr. gr. 2. — lemma *εἰρηναίου* K : sine lemma OA

2, 2. a. cf. *Éphés.* 3, 9. Col. 1, 26

car les apôtres ont mêlé des prescriptions de la Loi aux  
 paroles du Sauveur; et non seulement les apôtres, mais  
 le Seigneur lui-même a prononcé des paroles venant tantôt  
 du « Demiurge », tantôt de l'« Intermédiaire », tantôt de la  
 « Suprême Puissance »<sup>1</sup>; quant à eux, c'est sans le moindre  
 doute, sans contamination aucune et à l'état pur qu'ils  
 connaissent le mystère secret<sup>2</sup>. Et voilà bien le plus  
 impudent des blasphèmes à l'endroit de leur Créateur!  
 Il se trouve donc qu'ils ne s'accordent plus ni avec les  
 Écritures ni avec la Tradition.